

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 28 Sierpnia. Rok 1859.
9 Września.

№ 237.

Dziś, Śgo Gorgoniusza M.
Jutro, Śgo Mikołaja z Tolentynu.

Onegdaj, odbył się obchód Rocznicy Koronacji NAJ-JASNIEJSZYCH PANSTWA. Jakoż od rana odprawione zostały po wszystkich Świątyniach PAŃSKICH wszelkich Wyznań, uroczyste Nabożeństwa. O godzinie 9tej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrował JW. JX. *Dekert*, Biskup Sufragan Warszawski, w obecności Najdostojniejszego JX. *Fijałkowskiego* Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolity, i w asystencji licznego Duchowieństwa, oraz Prześwientej Kapituły Metropolitalnej, i przedstawicieli Władz Rządowych; poczem Najdostojniejszy Arcy-Pasterz zaintonował TE DEUM. — O godz. 10^{1/2}, JW. Generał Adjutant *Paniutin*, Zarządzający pod nieobecność JO. Xiecia NEMIESTNIKA częścią Cywilną w Królestwie, raczył przyjmować na pokojach pałacu Brühlowskiego, znakomite Osoby Duchowne, Wojskowe i Cywilne, a następnie udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego NN. TRÓJCY, gdzie celebrował JW. JX. Prałat *Nowicki*, Ofiejał Katedralny, Dziekan Kościołów Prawosławnych, Członek Komissji Rząd: S. W. i D., w asystencji Prawosławnego Duchowieństwa. Po zaintonowaniu TE DEUM, działa Cytadelli zażrmiały salwami, dawszy 101 wystrzałów. — W Kościele Parafialnym XX. Bazylianów, celebrował W. JX. *Borziowski*, Superior Klasztoru tutejszego. — Odpowiednie Nabożeństwa odbyły się także w Kościołach Ewangelickich Augsburgskim i Reformowanym. — Uczniowie Szkół tutejszych, przyjmując w Nabożeństwach współdział, wykonali po Kaplicach miejscowych w Instytutach Naukowych i Kościołach Rzymsko-Katolickich, śpiewy religijne, zakończone Hymnem: BOŻE CESARZA cbron; i tak: Uczniowie Gimnazjum Realnego w Kościele PP. Wzytek, w czasie Nabożeństwa, odśpiewali Mszę na 4ry głosy J. *Stefaniego* Nr 14ty; Tegoż TE DEUM i Hymn *Liwo*wa, pod przewodnictwem T. *Skapczyńskiego*. Uczniowie Gimnazjum Gubernjalnego, wykonali Mszę *Rudzińskiego*, TE DEUM J. *Stefaniego*, i Hymn *Liwo*wa. O godzinie 6tej wieczorem, dane było w Teatrze Wielkim przedstawienie bezpłatne, w końcu którego, Artysci i Artystki Teatru, za ukazaniem się Cyfry NAJASNIEJSZYCH PANSTWA, powitaniej przez Publiczność radośnie, wykonali Kantatę. Wieczorem, całe miasto zajaśniało rzesistą illuminacją.

Jak roku każdego, tak i w bieżącym, w wilją uroczystości NARODZENIA N. MARJI, o godz. 8ej wieczorem, odprawiona została w Kościele XX. *Trynitarzy* na Solcu, solenna Jutrznia z wystawieniem N. SAKRAMENTU. Nietylko Przybytek PAŃSKI, ale i cały śmętarz przed Kościołem, napelnili pobożni. Kościół był okazale na wewnątrz i zewnątrz oświetlony, a na bramie wchodowej, jaśniał w lampionach kolorowych, Monogram Imienia BOGA-RODZICY.

NAJASNIEJSZY CESARZ, który wyjechał z Petersburga do Moskwy wieczorem dnia 16 (23) z. m., spo-

dziewany był z powrotem w Petersburgu, dnia 25 Sierpnia (6 Września).

NAJASNIEJSZY PAN, w dniu 8 (20) z. m. raczył zaszczycić obecnością swoją w Peterhofie, próby machin rolniczych, pochodzących z fabryk PP. *Ransomes* i *Sims* w Ipswich.

ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI, WIELKI XIAŻE MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ I WIELKA XIEŻNA ALEXANDRA PIOTRÓWNA wraz z JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKIM XIECIEM MIKOŁAJEM MIKOŁAJEWICZEM, Synem JJ. CC. WYSOKOŚCI, w dniu 11 (23) z. m., o godzinie 9tej wieczorem, udali się drogą żelazną Petersburgsko-Warszawską i przybyli do Ostrowa, nazajutrz, o godzinie w pół do 6tej z rana, przebywszy 306 werst kolei, w 8 godz: i pół. Podróż ta inaugurowała oddział drogi z Pskowa do Ostrowa, na przestrzeni 50 werst, który w końcu tego roku, do użytku publicznego oddany będzie.

Onegdaj z rana, skutkiem dopełnionego w tych czasach odnowienia Kościołka na śmętarzu Sto-Krzyżkim, odbytym został rytuałem przepisany obrzęd poświęcenia.

We Wtorek, kompanja *Felcjjanek*, powróciła z pobożnej wędrowki do Częstochowy.

JW. Radea Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gubernji Płockiej, przyjechał z Drezna.

JW. Jenerał-Major *Sinielnikow*, Jenerał-Intendent 1szej Armji, przyjechał z Petersburga.

JW. Rz: Radea Stanu *Wolkow*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Gubernator Cywilny Połtawski, wyjechał do Petersburga.

Julja z Bujnowskich *Truszczyńska*, Wdowa po s. p. Stanisławie *Truszczyńskim*, b. Rejencie b. Województwa Mazowieckiego, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 86, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Córki z Zięciami, Wnukami i Prawnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, w dniu jutrzejszym o godz: 6tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na śmętarz Powązkowski.

Agnieszka z Chrzaszczów *Jeziorkowska*, Wdowa po niedy Inspektorze mostu pod Warszawą, przeżywszy lat 81, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. Stroskany Syn, Synowa i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 6tej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na śmętarz Powązkowski odbyć się mając.

Dnia 7go b. m. o godzinie 9tej w wieczór opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył życie, Radea Dworu, Ferdynand *Sztejn*, Starszy Ordynator Szpitala Wojskowego w Nowogeorgiewsku, Kawaler Orderów CESARSKO-Rossyjskich. W ciężkim smutku pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na exportację zwłok, dziś o godzinie 6tej wieczorem z Nowogeorgiewska, na śmętarz Katolicki w Ponichowie.

Michalina *Pęczarska*, córka Nauczyciela Gimnazjum, przeżywszy lat 10, wczoraj umarła. Stroskani Rodzice, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok, jutro o godz. 6tej po południu, z Kościoła dolnego Sgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowki.

Zaonegdaj w CESARSKO-Królewskiej Medyczno-Chirurgicznej Akademii, odbyła się w obecności JW. Prezydenta Akademii Rady Stanu *Cycuryaa* i Professorów, tudzież w przytomności wszystkich Studentów, pierwsza wstępna lekcja Dra *Girsztowta*, powołanego do wykładu na tejże Akademii chirurgii teoretycznej. Cała aula przepelniona została słuchaczami, pomiędzy którymi znajdował się JW. *Agasonów* Jenerał Sztab Doktor 1ej Armji, grono tutejszych Medyków tak Wojskowych jako i Cywilnych, oraz znakomite zebranie Publiczności. Szanowny Professor za treść swej przedwstępnej prelekcji obrał przedmiot o podstawach chirurgji w człowieku, historyczny przebieg początku i rozwoju chirurgji, rozróżnienie jej od innych gałęzi lekarskich, wytknięcie właściwego zakresu chirurgji opartego na rezultatach anatomji patologicznej, histologii i innych nauk fizykalnych. Gładkość wymowy, przystępny wykład, jedrność i czystość języka polskiego, oto główne zalety mowy, który zjednał sobie ogólną sympatję słuchaczy.

Onegdaj, z powodu dorocznej Uroczystości Koronacji NAJJASNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo i NAJJASNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ MARJI ALEXANDROWNEJ, odbytem zostało w Szkole Rabinów Nabożeństwo, wśród którego Dyrektor stosowna do Uczniów miał przemowę; następnie jeden z Nauczycieli recytował Modlitwę pod tytułem *Hanotan Teszuah*, poczem chór szkolny odspiewał Hymn *Lwowa*. — Podobnie w Synagodze przy ulicy Daniłowiczowskiej, po odmówieniu Modlitwy za pomyślność NAJJASNIEJSZEJ RODZINY, chór odspiewał Hymn *Lwowa*.

Dnia 10, 11 i 12 b. m. od godz. 9tej z rana do Iszej z południa, Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego, wydawać będzie bilety wejścia na ogólne posiedzenie Posiadaczy Listów Zastawnych, dla wyboru dwóch Radców i 2ch Zastępców Radców do Komitetu Właścicieli Listów Zastawnych, na lat cztery.

Rada Szczęgółowa *Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie*. — Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 27 Wrześ: (9 Paźdz:) 1835 r., wyłączna sprzedaż jabłek rajskich i palm, oddaną została na korzyść Szpitala tutejszego; Rada Szczęgółowa ostrzega więc osoby interessowane, iżby nikomu bez upoważnienia Rady tutejszej, palm zielonych pod żadnym pozorem nie udzielały; w razie bowiem przeciwnym ulegną karze oznaczonej postanowieniem JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa z d. 27 Paźdz: (8 Listop:) 1853 r. Mający zaś palmy do sprzedania, zgłosić się zechcą każdo-dziennie, prócz dni świąt uroczystych, do Kancellarji Szpitala tutejszego przy ulicy Pokornej pod Nr 2098, gdzie do dnia 11go Października r. b., Rada Szczęgółowa, jak co rok, takowe objekta, o ile się do religijnego użytku zdadne okażą, ryczałtowo zakupi, i umówioną cenę bezzwłocznie wypłaci. — Z upoważnienia Prezydującego, Członek Rady, L. N. *Margulies*, — Sekretarz, M. *Hertz*.

Wczoraj z rana przy mocnej ulewie, kilka razy błysnęło i słyszeć się dały grzmoty.

Pan Leonard *Marconi*, Artysta-Rzeźbiarz, którego próbkę talentu wdziliśmy w wykonaniu popiersia nieodżałowanego ś. p. *Józefa Komorowskiego*, bawi obecnie w Rzymie, i w tegorocznym konkursie uznanym został z wszelkimi pochwałami za pierwszego ucznia w płasko-rzeźbie. P. Leonard *Marconi*, jest synem zasłużonego i znanego w Warszawie Rady Budowniczego P. *Marconi*.

I tak już słynną reputację fabryki fortepjanów Pana *Horko*, istniejącej obecnie przy rogu ulic Senatorskiej i Daniłowiczowskiej, w lokalu zajmowanym dawniej pod Nrem 460, o której niejednokrotnie już wspominaliśmy w piśmie naszym, powiększył fakt ustalający jej wziętość raz na zawsze. Bawiący bowiem niedawno w Warszawie Europejski Fortepjanista Antoni *Katcki*, zwiędził takową przed wyjazdem swoim do Petersburga, i po należytem wyprobowaniu znajdujących się tam instrumentów, uznał, że takowe pod każdym względem do wybornych tego rodzaju wyrobów należą, i śmiało wytrzymać mogą najtrudniejszy popis na estradzie koncertowej.

W tych dniach w zbiorze kwiatów hodowanych przez P. *Anderliniego* w Jabłonie, zakwitła *Yuca gloriosa*. Krzew ten już od 20 lat znajduje się u P. *Anderliniego*, i dziś dosięgnął prawdziwej piękności. Po nad koroną bowiem jego, mającą przeszło dwie stopy nad koroną bowiem jego, mającą przeszło dwie stopy nad koroną, wystrzeliła łodyga na 9 stop wysoka, i ta pokryta się mnóstwem pączków, które obecnie wydają po kolei kwiaty. Rzadkiej tej osobliwości krzew, każdy prawie z przejeżdżających przez Jabłonne podziwiał, gdyż w takim egzemplarzu niezaświe może być widziany.

P. *Dziechciński*, Właściciel magazynu strojów damskich, przy ulicy Miodowej Nro 486, i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście N° 447, wyjechał w tych dniach za granicę, dla sprowadzenia najnowszych towarów na porę nadchodzącą.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Kom: *Spis wojskowy*, Wszyscy; po Kom: *Młynarski* i *Kominiarz*, Wszyscy, i oddzielnie: Panny: *Figarska*, *Skrodzka* i Pan *Chomiński*; po Tańcach, Wszyscy; i oddzielnie: Panna *Piotrowska*, oraz PP: *Puchalski* i *Kuhne*. — Wczoraj, w Teatrze Wielkim, po *Balecie Faust*, Pani *Iwazkiewicz*, Panna *Karolina Straus* 8-kroć, oraz PP: Antoni *Tarnowski* 5-kroć i *Puchalski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Zięć Pana Poirier*, Panna *Palińska* i Pan *Rychter* po 5-kroć, a PP: *Chomanowski*, *Świeszewski* i *Trapszo* po 4-kroć; po Kom: *Icek zapieczglowany*, Pan *Damse* 3-kroć.

Kurs onegdajszyszy: za *pół-imperjalny*, dają rs. 5 kop: 52; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 59, wartość kuponu rs. 1 kop: 74¹/₂; za *listy zastawne IIIgo Okresu*, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, dają rs. 14 kop: 72, wartość kuponu kop: 12¹/₂.

ANGLJA. Londyn, 5 Wrześ. — *Times* ogłasza artykuł, w którym utrzymuje, że Austria rozpoczęłaby na nowo wojnę, gdyby Piemont przyjął Toskanję bezwarunkowo. — Tenże sam dziennik donosi o szerzącej się pogłosce, że wkrótce znegocjonowaną będzie w Londynie nowa pożyczka Piemontka 3 milionów iszt. — *Morning Post*

utrzymuje, że odmówienie ze strony Króla Sardyńskiego przyjęcia przyłączenia Toskanji, powiększyłoby za-
wikłania, które się i tak mnożą. Jeśli Wielkie Mocar-
stwa odrzuca wcielenie, rozwiązanie kwestji Włoskiej
stanie się trudniejszym jak kiedykolwiek. Piemont bę-
dzie musiał wznieść się lub upaść razem z Xięztwami.—
J. C. W. W. XIAŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, bawiący
kilka dni w Londynie, zwiedzał Bank Angielski, oraz
kilka warsztatów prywatnych na Tamizie. 2go b. m.
J. C. Wysokość obiadował w pałacu Poselstwa CESAR-
SKO-Rossyjskiego. (Nord, St: Anz).

AUSTRIA. Wiedeń, 4go Wrzes.: — Zapewniają, że
wkrótce wyjdzie prawo regulujące stanowisko wyznaw-
ców protestanckich w Austrii, zapowiedziane w nowym
programie rządowym. — Coraz silniejsze panuje tu prze-
konanie, że konferencje Zurychskie miały tylko formal-
ne znaczenie, i że załatwienie sprawy Włoskiej, stosow-
nie do zdania trzech mocarstw neutralnych, jedynie
drogą kongresu nastąpić może. Podobno Austria skłon-
na jest do zmiany pierwotnej swej opinji w tym wzglę-
dzie. — Porta zniósła zakaz wywozu zboża do Krocacji i
Dalmacji. — Hr: *Chambord* przybył tu z *Bruxelli* w to-
warzystwie Hr: *Blacas* i udaje się do *Frohsdorf*. — Pod-
czas ostatnich wypadków wojennych w Medyolanie zag-
inęło 237 sztuk blankietów obligacji kolei żelaznej Me-
dyolan-Monza-Como, serja B, po 1,000 zlr., każda z 4
kuponami i 16to giloszami. Nie były one numerowane
i kontrasygnowane przez Radę Ministrów, są więc nie-
ważne. (Schl: Ztg).

Wiedeń, 5go Wrzes.: — Dzisiejszy wieczorny numer
Wiener Ztg. zaprzecza niepokojącym pogłoskom o
biegu konferencji Zurychskich. Gazeta pomieniona wy-
muruza nadzieję, że doprowadzą one do pomyślnego re-
zultatu, i uważa, że pozostawienie Francuskich wojsk
okkupacyjnych we Włoszech, jest pożyteczne sprawie
porządku. — Dnia 1go b. m., zatwierdzony został przez
Cesarza plan rozszerzenia miasta Wiednia. — Xiażę *A-*
*lexander Hesk*i przybył tu dziś z *Darmsztadu*. — W sfer-
ach dyplomatycznych krąży wiadomość o wyprawie-
niu zjad do Paryża ostrej noty, z uzaleniem się, iż preli-
minarjom w *Villafranca*, Francja nadaje znaczenie, zu-
pełnie niezgodne z całym programem pokoju. (Schl:
Ztg).

FRANCJA. Paryż, 4go Wrzes.: — Odpowiedź Króla
Wiktora-Emanuela dana deputacji Toskańskiej, jest
już znana. Zastrzegł on sobie sankcję Europy, przed
stanowczem przyjęciem propozycji wcielenia Xięztwa.
To publiczne odwołanie się Monarchy do Kongresu Eu-
ropejskiego, nie pozwala wątpić, iż ów ważny fakt speł-
ni się nareszcie. Austria podobno także, znużona spo-
dzenie mocarstw, a Anglja oddawna oświadczyła swą go-
towość do Kongresu, byleby takowy nie był ograniczo-
ny preliminarjami *Villafranca*. — Z *Zürich* wiadomości
potwierdzają to, co już tylokrotnie donoszono, że roz-
trąsnięto tam kwestję długu Lombardzkiego i delimita-
cję granic Lombardzko-Austrjackich, oraz dotknięto
kilka drugorzędnych kwestji, a pominięto ważniejsze.
— Głoszą, że Cesarz 12go przybędzie do Paryża i zaba-
wi tu dzień lub dwa przed udaniem się do *Chalons*. —
Xiażę *Metternich* ma dopiero dziś wrócić do Paryża
z wycieczki do *St. Sauveur* odbytej. Znajdować się on

będzie na konferencji, która ma się zebrać jutro o godz:
2ej, dla ostatecznego zamknięcia negocjacji, toczących
się w przedmiocie podwójnego wyboru Xcia *Kuzy*. Po-
nieważ teraz idzie już tylko o prostą formalność, przeto
spodziewać się należy, iż wszystko skończy się w ciągu
jednego posiedzenia. Nie wiadomo jeszcze z pewnością,
czy *Ambassador* Austrjacki pojedzie do Wiednia. — Po-
głoska o blizkiem widzeniu się Króla *Belgów* z Cesa-
rzem *Francuzów*, nabiera coraz więcej prawdopodobień-
stwa. Nie wiadomo jednak, czy *Antwerpja* lub też *Kongres*
będą przedmiotem ich narad. — Z korpusu armji
francuzkiej, pozostającego we Włoszech, mają być wy-
brani żołnierze dla zapelnienia ubytku gwardji w szere-
gach. — Xiażę *Chartres*, który po pokoju w *Villafranca*,
udał się do swych krewnych do Angli, wraca w *Paź-*
dzienniku do *Turyngu*, do swego pułku. Xiażę *Nemours*,
ma także w tej porze odwiedzić Króla *Sardyńskiego*. —
Słychać iż miasto *Bourges* zostanie obwarowane i urzą-
dzoną tam będzie wielka gisernia dział. (Ind: Bel).

PRUSY. Berlin, 6go Wrzes.: — O ile wiadomo, Xia-
żę *Rejent* zamierza około 12go Września skończyć ką-
piele morskie w *Ostendzie*, i przez *Baden-Baden*, wrócić
do *Berlina*. — Dnia 2go b. m., zmarł w *Poczdamie*, po
długiej chorobie, Minister Stanu i Minister Dworu Kró-
lewskiego, *Szambelan v. Massow*. (Schl: Ztg).

TURCJA. Konstantynopol, 29go Sierpnia. — Sułtan
wczoraj odprawił modły w meczecie *Eyub*. Z tego ja-
sno się pokazuje, iż wyzdrowienie swe uważa on jako
powtórne narodziny, lub wstąpienie na tron. Meczec po-
mieniony, leżący na południowym krańcu *Złotego Rogu*,
uważany jest za największy, i jest miejscem spoczynku
prawie wszystkich zmarłych Sułtanów. Tam Sułtan
przypasuje sobie miecz, co jest symbolem objęcia władz-
twa na *Wschodzie*. — Wielkie manewra wojskowe, ja-
kie się miały odbyć w dolinie *Vely-Effendi*, odroczone
zostały z powodu upałów do *Września*. — *Mieszana*
Komisja Turecko-Europejska dla uregulowania fi-
nansów Tureckich, gorliwie pracuje. — Zapewniają, że
trudności co do spraw *Bośni*, są blizkie końca. Podatki
nadal nie będą wydzierżawione, lecz stale określone.
(Sta: Anz).

WŁOCHY. — Wiadomości nadeszłe z *Turyngu* przewa-
żają wszystkie inne. Król *Wiktora-Emanuel* przyjmował
3go b. m. Deputację, przynoszącą mu życzenia
Zgromadzenia Narodowego Toskańskiego. Odpowiedź
jaką udzielił, przewidywaliśmy oddawna. Przyjmuje on
ofiarowane mu przyłączenie, ale tymczasowo i pod za-
strzeżeniem zatwierdzenia Wielkich Mocarstw, zobowią-
zując się bronić przy nich spraw *Włoch* Środkowych;
przyjmuje je ale jedynie dla zachowania porządku, i nie
zostawienia kraju bez rządu legalnego i regularnego, na
łup zamachom anarchistów i intrygom obcym. Szla-
chetna otwartość i postanowienie tego Króla - Rycerza,
sprawia skutek najlepszy, i dotychczas można po-
wiedzieć, że sprawa nieza-wisłości Włoskiej jest wygrana.
W przemowie Królewskiej znajdujemy pierwszą
wzmiankę urzędową o przyszłym kongresie, powołanym
do ostatecznego uregulowania spraw Włoskich, gdyż
taką myśl trzeba przypisywać ustępowi mowy, w któ-
rym Król zachowuje Mocarstwom prawo najwyższej de-
cyzji w negocjacjach mających się otworzyć. — Niektóre
dzienniki Wiedeńskie, a mianowicie *Ost Deutsche*

Post inaczej zapatrują się na tę rzecz, i utrzymują, że restauracja nastąpi, bo jest postanowioną przez preliminarja w Villafranca. Xiążęta wrócą do swych krajów, a Król Sardyński nie będzie się temu opierał, gdyż podpisał te preliminarja. Trzeba więc zostawić pomienionej gazecie te iluzje, które fakta zapewne wkrótce rozproszą. — *Gazeta Piemontka* ogłasza dekret Królewski nakazujący utworzenie trzech nowych pułków jazdy, pułku grenadierów i pięciu brygad piechoty linjowej. (Nord).

Turyń, 2go Września. — Od Hr: *Arese* przybyła tu depesza z St: Sauveur, z doniesieniem, że Cesarz *Napoleon* kategorycznie żąda od Króla *Wiktora-Emanuela*, aby zdecydowanie kwestji wiecienia Toskanji oddał kongresowi, i w tym duchu odpowiedział Deputacji. Wiadomość ta w sferach złe wywarła wrażenie. (St: Anz.).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

LONDYN, 7go Września. — *Morning Post* zapewnia, iż Rząd Angielski kazał zaprzeczyć urzędownie we Florencji, fałszywej wiadomości, jakoby zalecał restaurację W. Xięcia. Tenże sam dziennik ogłasza nader silny artykuł przeciw, jak je nazywa, fałszywym wieściom, rozszewianym przez Xięcia *Poniatowskiego* i Margrabiego *de Ferrière*. — Xiążę *Chartres*, powrócił do Turynu.

PORTSMOUTH, 6go Września. — J. C. W. W. Xiążę *KONSTANTY MIKOLAJEWICZ*, dziś ma odpłynąć na pokładzie fregaty *Wielki Admiral*.

PARYŻ, 7go Września. — Xiążę *Metternich*, przybył 5go b. m. rano do Poryża. — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Pełnomocnicy siedmiu Mocarstw, zebrałi się wczoraj i zajęli się kwestją podwójnego wyboru Xięcia *Kuzy* w Mołdawji i Wołoszczyźnie.

BERN, 7go Września. — Zjazd Cesarzów *Francuzkiego* i *Austrjackiego*, ma nastąpić w zamku *Arenenberg*. Pokoje zamkowe są już przygotowane, i publiczność miejska na teraz niema do nich wstępu.

ZÜRICH, 6go Września. — Dziś odbyła się jedno-godzinna konferencja Pełnomocników *Francuzkich* i *Sardyńskich*, w przedmiocie uregulowania granicy, poczem miała miejsce krótka narada Hra: *Colloredo* z Panem *Bourqueney*.

TURYŃ, 5go Września. — Deputacja municypalności *Medyolańskiej* przybyła tu, dla zaproszenia do swego miasta Deputowanych *Toskańskich*, którzy we Wtorek opuszczą Turyn i udadzą się do *Medyolanu*.

FLORENCJA, 5go Września. — Wczoraj wieczór w całej *Toskanji* miała miejsce wielka illuminacja. Radość była ogólną, a herby domu *Sabaudzkiego*, wśród pełnych zapału okrzyków tłumy, zawieszono na portykach pałacu *Vecchio*, *Pitti* i *Ratusza Florenckiego*. Proklamacja Rządu wyjaśnia odpowiedź daną przez Króla Deputacji. Mieszkańcy więcej brali udział w powszechnej radości. — Margrabia *Ferriere-le-Vayer*, Poseł *Francuzki*, został powołany do *Paryża*.

BOLONIA, 6go Września. — Zgromadzenie Narodowe jednogłośnie przyjęło propozycję oddzielenia się od świeckich rządów *PAPIEŻA*. Następnie przedstawiono wniosek w przedmiocie przyłączenia się do *Piemontu*, podpisany przez piętnastu członków. (Schl: Ztg i Nord).

DONIESIENIA.

W dniu 5 b. m. wysiadając z pociągu pospieszego, przybyłego do Warszawy o godzinie 10ej wieczór, zgubioną została w tomie **POLWOALIA** koronkowa *Saska*, czarna. Łaskawy znalazca raczy takową za odpowiednią nagrodą złożyć w Drukarni *Kurjera Warszawskiego*.

Pierwszy transport
WINOGRON WĘGIERSKICH.
nadszedł dziś do Handlu *Edwarda Koelichen*, przy rogu ulic *Długiej* i *Przejazd*.

Rs. 10 Nagrody. — W dniu wczorajszym o godzinie 3ej po południu, zostawiono przez zapomnienie *Zegarek złoty anker*, na 19 kamieniach, oznaczony *Nr 46,073* fabrycznym, w *Ogródku* przy ulicy *Bednarskiej*, pod *Nr 2689*, gdzie *Piwo Bawarskie*, w wychodku, wraz z łańcuchem złotym, w drobne obracające się druciki masiw, przytem były drobne złote, na cienkim łańcuszku przyczepione drobiazgi, a mianowicie: pieczętka, wyobrażająca psa z kamieniem czerwonym, kompasik czyli regulator emaljanowany niebiesko, wyobrażający wiarę, nadzieję i miłość, trąbkę srebrną ozdobioną, Uprasza się *Pańów Jubilerów* i *Zegarmistrzów* o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty, w razie dostrzeżenia, dać znać w *Ogródku* wyżej wymienionym, albo *Wydziałowi Śledczemu*, za co deklaruje się powyższą nagrodą. NB. Osoba, która była nadszawsz po zestawieniu *Zegarka* w wychodku, jest znana przez *Gospodynię Zakładu Piwa*, oraz miejscową służbę.

Do Składu *Owoców* przy rogu ulicy *Przechoźniej* wprost *Banku Polskiego*, nadszedł znaczny transport **WINOGRON** z *Wiednia*, i takowe sprzedaje się infant po kop: 15. — *Zelman CZYŻYK*.

Z powodu pąskiego i bezpowrotnego wyjazdu, jest do sprzedania zaraz cztero-włokowy *FOLWARK* wieczysto-czysozowy, wmsz 16 od *Warszawy* szosą odległy, z obszerą i ozdobną zabudowaniem mieszkalnem i gumienem, z inwentarzem żywym i martwym; bliższą wiadomość powziąć można w *Handlu Winiym P. Paryczko*, przy ulicy *Preta*.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stop 2 osi 6. (Przyb:.)

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Estella*. — *Kozioł*.

TEATR WIELKI. *Jotro*, *Ritta*, (wznawienie).

Dziś w Nowym *Ogrodzie Warszawskim*, przy ulicy *Elektoralnej* *Nr 755*, *Muzykalna Zabawa* wykonana przez dawniejszą *Orkiestrę P. Brauna*, pod dyrykcją *P. Schröa*. Początek o godzinie 6ej, wejście kop: 7½.

Jotro w *Dolinie Szwajcarskiej*, pod dyrykcją *P. Józefa Fuchs*, odbędzie się *Zabawa Muzykalna*, z dzieł najnowszych złożoną; przytem spalony zostanie nadzwyczajny *Fajerwerk*, z 24ch różno-kolorowych sztuk i wspaniałych figur urządzony, a wielkim dotąd niewidzialnym *Obrazem* zakończony. Dzisiejszy zaś *Wieczór Muzykalny* o godzinie 6ej, stosownie do pogody, w *Ogrodzie* lub też w *Salonie koncertowym*.

Dziś w *Tivoli* *Muzykalna zabawa*. Program doborowy: początek o godzinie 7ej wieczorem. Cena wejście kop: 15. — W razie niepogody odbędzie się w *Salonach*. Wejść od ulicy *Królewskiej*, w dawnym pałacu *Hr: Lubieńskich*, i od ulicy *Nowej*, naprzeciw *b. Cyрка Renza*.

MENAZERJA
T. KRUTZBERGA (Syna)
na *Faxala*, przy ulicy *Nowy-Swiat*.
Codziennie od godz: 9 z rana do 7
wieczór, tylko do dnia 12 *Września*
okazywana zostanie. Główne przedstawienie i karmienie *Zwierząt*, o godzinie 5ej po południu.

